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Vente classique - Objets d'art & Taxidermie - Bijoux-
Jouets

  ESTIMATIONS :

n°1 Large gourmette à mailles souples dites ''Américaine'', XXe
(pdts : 19,9 gr)

500,00 € - 600,00 €

n°2 Large manchette semi-rigide à mailles plates partiel​le​ment
cise​lées, XXe (pdts : 57,5 gr)

1 500,00 € - 2 000,00 €

n°3 Gourmette à mailles souples dîtes ''Américaine'', XXe (pdts :
13,2 gr)

350,00 € - 400,00 €

n°4 Chaîne à mailles souples allongées en or jaune, XXe (pdts :
7,3 gr)

200,00 € - 250,00 €

n°5 Dizainier (?) en or jaune ciselé ajouré, monté en pendentif,
avec sa chaîne à mailles type ''corde'' en or jaune (pdts total
: 20,4 gr)

500,00 € - 600,00 €

n°6 Pendentif croix en or jaune, orné de diamant, tourmalines,
émeraude et améthystes (pdts bt: 7 gr) avec chaîne à
mailles souples type ''chaîne d'ancre'' en or jaune (pdts : 6,2
gr)

400,00 € - 600,00 €

n°7 LIP, montre bracelet de femme, le cadran rond à chiffres
Arabes marqué ''Lip'', le bracelet semi-rigide en or jaune à
orné d'un motif de mailles alternées (petites accidents)
fermoir en or jaune, XXe (pdts bt: 19,7 grs)

300,00 € - 400,00 €

n°8 Detouche, Paris, montre bracelet de femme en or jaune
(ancienne montre de gousset ?) le boîtier rond émaillé
blanc à chiffres Arabes marqué ''Detouche, Paris'', avec
cadran auxiliaire, le capot ciselé à décor fleuri, avec capot
intérieur gravé ''Rose'', XXe, bracelet en cuir postérieur
(accidents /pdts bt: 22,1 gr)

150,00 € - 200,00 €



n°9 Montre à gousset en or jaune, le cadran rond émaillé blanc
à chiffres Romains, avec cadran auxiliaire en bas, vers 1900
(pdts bt: 69,1 gr)

400,00 € - 500,00 €

n°10 Montre de gousset en or jaune, à double capot, le cadran
rond émaillé blanc à chiffres Romains, avec cadran
auxiliaire, vers 1900 (petites bosses / pdts bt: 94 grs) avec
chaîne en métal doré

600,00 € - 800,00 €

n°11 LIP, montre bracelet, la cadran rond marqué ''Lip, Genève''
avec guichet à droite, le bracelet souple en métal doré
ciselé, n° 518769 au dos, XXe (accident au verre, aiguilles
désolidarisées, état de fonctionnement non garanti)

20,00 € - 30,00 €

n°12 Lip, ''Souveraine'', antichoc, montre bracelet en métal
brossé, le cadran blanc à chiffres Arabes marqué ''Lip,
Souveraine, antichoc'', XXe (état de fonctionnement non
garanti) bracelet accidenté - On y joint (x1) autre montre
bracelet à cadran rond avec guichet à droite, marqué
''Rotary 17 jewels, incabloc'', XXe (état de fonctionnement
non garanti) bracelet cuir

20,00 € - 30,00 €

n°13 Lip, montre bracelet incabloc, le cadran rond à chiffres
Arabes marqué ''Lip incabloc'', n° au dos, XXe (état de
fonctionnement non garanti) bracelet cuir - On y joint (x1)
autre montre bracelet Maty, la cadran rond marqué ''Maty
Besançon, avec double guichet en bas, n° au dos, XXe (état
de fonctionnement non garanti) bracelet cuir

20,00 € - 30,00 €

n°14 Ebel, montre bracelet de femme en métal partiellement
doré, la cadran rond avec guichet à droite, XXe (manque
une vis sur le cadran)

150,00 € - 200,00 €

n°15 Jaeger Le Coultre, montre à gousset en métal, le cadran
rond à chiffres Arabes, avec cadran auxiliaire en bas
(usures, fêle au verre) / on y joint une autre montre de
gousset (cadran accidenté)

20,00 € - 30,00 €

n°16 E.J.Gondolo Cie, 5 Bld du Palais à Paris, montre à gousset
en argent, le cadran rond émaillé blanc marqué
''E.J.Gondolo Cie, Bld du Palais, 5 Paris, n°1731'' avec cadran
auxiliaire en bas, capot émaillé, XIXe (accidents / pdts bt:
92,6 gr) - On y joint : (x1) montre à gousset en acier type de
la manufacture de St Etienne, vers 1900 (accidents) + (x1)
montre à gousset en acier, la cadran émaillé blanc à
chiffres Romains et Arabes, avec cadran auxiliaire, vers 1900
(accidents) / On y joint (x1) coupe papier souvenir du
sanctuaire de Lourdes, vers 1900

30,00 € - 40,00 €



n°17 Petit lot de bijoux en argent, comprenant : (x1) montre à
gousset à cadran rond émaillé blanc à chiffres Romains,
avec cadran auxiliaire, le capot à décor ciselé fleuri, vers
1900 (état de fonctionnement non garanti / pdts bt: 77,1 gr)
+ (x1) broche ''gerbe'' garni de pierres facettées noires type
onyx, XXe (pdts bt: 6,2 gr) + (x1) bracelet ras-du-cou orné de
pierres facettées noires type onyx, début XXe (pdts bt : 8,2
gr)

20,00 € - 30,00 €

n°18 Paire de boucles d'oreille type ''clip'', en ivoire sculpté en
forme de fleurs épanouies (spécimen pré-convention
CITES)

20,00 € - 30,00 €

n°19 Collier de perles de culture en chute, le fermoir en or jaune
avec chaînette de sécurité, XXe (pdts bt: 20,3 gr)

150,00 € - 200,00 €

n°20 Broche en or jaune ajouré, ciselé, ornée d'une perle fine,
vers 1900 (pdts bt: 1,9 gr)

20,00 € - 30,00 €

n°21 Broche type ''gerbe'' en or jaune ciselé figurant une rose,
ornée de (x3) brillants, XXe (pdts bt: 12,7 gr)

150,00 € - 200,00 €

n°22 Epingle à cravate en or gris, ornée d'un brillant demi-taille,
XXe (pdts bt sans l'attache : 1,6 gr / environ 0,10 carat)

30,00 € - 40,00 €

n°23 Bague en or gris ornée d'un brillant taille moderne, XXe
(pdts bt: 2,9 gr / environ 0,10 carat / TDD : 55)

80,00 € - 120,00 €

n°24 Bague en or jaune et gris, ornée d'une pierre blanche, XXe
(pdts bt: 3,9 gr / TDD : 56)

80,00 € - 120,00 €

n°25 Bague en or gris ornée d'une diamant taille ancienne
(environ 0,75 carats, impureté visible sous un chaton / pdts
bt: 6,6 grs / TDD : 53)

1 000,00 € - 1 500,00 €

n°26 Bague en or gris ornée de (x7) diamants taille moderne,
XXe (pdts bt: 3,1 gr / envi​ron 0,70 carats au total / TDD : 55)

250,00 € - 300,00 €

n°27 Bague en or jaune et gris pavée de (x18) brillants taille
ancienne, XIXe (pdts bt: 5,2 gr / envi​ron 1,2 carat de
diamants au total / TDD : 55)

500,00 € - 1 000,00 €



n°28 Pièce de 20FF or Napoléon III lauré datée 1865, monté en
pendentif, la monture en or jaune (pdts : 8 gr)

200,00 € - 300,00 €

n°29 Paire de boucles d'oreille pendantes en or jaune ciselé
ajouré ornées de pierres blanches, XXe (pdts bt: 1,2 gr)

20,00 € - 30,00 €

n°30 Bracelet articulé en or jaune à mailles souples pavées de
petits brillants noirs et blancs, en alternance, XXe(pdts bt:
8grs / Longueur : 19 cm)

200,00 € - 300,00 €

n°31 Pendentif ovale en or jaune ciselé garni d'une intaille type
camé avec profil de jeune femme, XXe (pdts bt: 1,9 gr)

20,00 € - 30,00 €

n°32 Pendentif ovale en or jaune ciselé garni d'une intaille type
camé avec profil de jeune femme, XXe (pdts bt: 1,6 gr)

20,00 € - 30,00 €

n°33 Réunion de (x4) alliances en or jaune (pdts total : 7,3 gr) 200,00 € - 300,00 €

n°34 Lot comprenant : (x2) chevalières en or jaune + (x1) alliance
(accidents / pdts total : 19,7 grs)

500,00 € - 600,00 €

n°35 Lot d'or à la casse (pdts : 9,7 gr) 250,00 € - 300,00 €

n°36 Lot d'or dentaire (pdts : 3,2 gr) 100,00 € - 150,00 €

n°37 Lot d'or la casse (pdts bt: 6,5 gr) 100,00 € - 150,00 €

n°38 Chaîne en or jaune à mailles souples (fermoir accidenté /
pdts : 10,9 gr)

300,00 € - 400,00 €

n°39 Lot de platine à la casse (pdts : 5 gr) + (x7) petits diamants
taillés en brillant

150,00 € - 200,00 €

n°40 Lot varia, comprenant : or à la casse (pdts : 0,7 gr) + (x1)
paire de boucles d'oreille en argent ornées de pierres de
couleur (pdts bt: 1,5 gr) + (x1) petit diamant taillé en brillant

20,00 € - 30,00 €



n°41 Alliance en or jaune (déformation / pdts : 1 gr) 20,00 € - 30,00 €

n°42 Bague en or jaune 14 carats ornée d'une pierre bleue ovale
type aigue-marine (pdts bt: 5,3 gr / TDD : 55)

20,00 € - 30,00 €

n°43 Lot de bijoux comprenant : (x1) bague en argent ornée
d'une pierre taillée en cabochon de couleur rose type corail
(pdts bt : 2 gr / TDD : 50) + (x1) bague en argent (?) pavée de
petites pierres rouges type grenat (pdts bt: 2,9 gr / TDD : 51)

20,00 € - 30,00 €

n°44 Bague en argent ornée d'une pierre de couleur bleue (pdts
bt: 3,8 gr / TDD : 50)

20,00 € - 30,00 €

n°45 Lot de (x3) pièces de 10FF argent, datées respectivement
de 1965,1966 et 1967

20,00 € - 30,00 €

n°46 Lot de pièces Françaises, comprenant : (x2) pièces de 50FF
argent 1974 et 1975 + (x2) pièces de 100FF argent 1983 et
1985 + (x2) pièces de 10FF en cuivre (?) de 1983

30,00 € - 40,00 €

n°47 Lot de pièces étrangères, comprenant : (x1) pièce de 5
F.Belges argent de 1868 + (x1) pièce d'1$ Américain + (x1)
pièce de 2F.Suisses de 1975 + (x1) pièce de 50 centimes de
F.Belges de 1955

20,00 € - 30,00 €

n°48 Lot de pièces diverses et billet dont (x1) pièce de 50FF
argent de 1975, (x1) pièce de 100FF de 1987 et (x1) pièce de
10FF argent de 1968

30,00 € - 40,00 €

n°49 Partie de collection de monnaies Françaises et étrangères
dont USA, Grande-Bretagne, Italie, Begique, Pérou,
Indochine (?) Canada, Grèce, Corée, Hong-Kong et jeton de
transport (?)

20,00 € - 30,00 €

n°50 Petit lot de bijoux fantaisie 20,00 € - 30,00 €

n°51 Lot de bijoux fantai​sie (quelques acci​dents) 20,00 € - 30,00 €



n°52 Lot de bijoux fantaisie (quelques accidents) 20,00 € - 30,00 €

n°53 Croix pendentif en or jaune, travail régional du XIXe (pdts :
1,2gr / attache fragilisée)

40,00 € - 50,00 €

n°54 Sautoir en or jaune à mailles souples ornées de motifs
filigranés vernaculaires, alternées de perles de culture, avec
une perle de Tahiti baroque pendante au bout (pdts bt:
11,6grs)

250,00 € - 300,00 €

n°55 Collier rigide en or jaune, orné d'un pendentif avec petite
pierre ronde de couleur verte type émeraude et large
pierre ovale facettée jaune type citrine (petite déformation
du collier / pdts bt: 21 grs)

500,00 € - 1 000,00 €

n°56 Broche barrette en or gris et platine ornée d'un diamant
taille ancienne (environ 0,10 carat) épaules de petits
diamants taillés en rose, en écrin marqué ''Hubert-
Martincourt 41, rue Richelieu Paris'' à l'intérieur (pdts bt: 3,6
grs)

200,00 € - 300,00 €

n°57 Paire de boutons de manchette en or jaune ronds, émaillés
rouge et garni de nacre, Xxe, en écrin (pdts bt: 7,7 gr)

80,00 € - 100,00 €

n°58 Montre à gousset de femme en or jaune à décor ciselé
fleuri, XXe (pdts bt: 21,80 gr)

200,00 € - 300,00 €

n°59 Montre de poche en or jaune, le capot à décor de
cartouche ciselé, le cadran émaillé blanc à chiffres
Romains, vers 1900 (manque le verre / Pdts bt: 63,8 gr)

500,00 € - 600,00 €

n°60 Montre à gousset en or jaune à capot orné d'un cartouche
fleuri ciselé, vers 1900 (manque le verre / Pdts bt: 18,8 gr)
avec chaîne à mailles souples en or jaune (pdts : 10,2 gr)

500,00 € - 600,00 €

n°61 Chaîne à mailles souples en or jaune avec passant ciselé, à
décor fleuri de type Art Nouveau orné de (x2) petites
pierres bleues, vers 1900 (pdts bt: 39,6 gr)

1 000,00 € - 1 200,00 €

n°62 Chaîne gilletière avec breloque en or jaune, garnis d'
intailles chiffrées sur fond bleu, vers 1900 (pdts bt: 32,8 gr)

400,00 € - 500,00 €



n°63 Petit lot d'or jaune à la casse (pdts : 5,9 gr) 150,00 € - 200,00 €

n°64 Collier de billes d or 750°/00 en chute. Fermoir
mousqueton. Diamètres des billes , entre 4.20 et 9.70 mm.
Longueur : 50 cm. Poids brut : 26.96 g (petit anneau du
fermoir fragilisé)$$

880,00 € - 920,00 €

n°65 Collier maille palmier en or jaune 750°/00 en chute.
Fermoir à cliquet. Diamètre maille : entre 5.50 et 10.17 mm.
Longueur : 48.5 cm. Poids brut : 52 g (fermoir de sécu​rité
déformé)$$

1 600,00 € - 1 800,00 €

n°66 Ensemble de bijoux et débris en or jaune 750°/00
comprenant : une médaille de la Vierge, bracelet, collier
(poinçon probablement Georges Lenfant) Poids brut total :
19.70 g. On joint une alliance en or rose 375°/00 (poids brut :
3.20 g)$$

620,00 € - 650,00 €

n°67 Ensemble en or jaune 750°/00 comprenant une chaîne
vers 1880 à maillons carrés et un pendentif ovale ajouré
centré d une perle blanche. Poids brut total : 15.20 g$$

450,00 € - 500,00 €

n°68 Deux bagues : une ornée d une pièce de deux pesos (tour
de doigt 56) et la seconde de forme tank accidentée
(diamant manquant). Poids brut total : 8.80 g

250,00 € - 300,00 €

n°69 Bague bandeau à motif de croisillons ornés de cabochons
de pierres de couleur (accidents). Tour de doigt : 55-56.
Largeur sur le dessus 11.30 mm. TDD : 56. Poids brut : 8.20
g$$

250,00 € - 300,00 €

n°70 Bague en or jaune retenant une pierre bleue
(probablement une aigue marine).$$Accidents. Poids brut :
6.40 g

150,00 € - 200,00 €

n°71 Ensemble de bijoux : -en or 750°/00 une alliance poids
brut : 1.30 g -en or 585°/00 un long collier maille ovale fili​‐
grané poids brut : 21.70 g – en or 375°/00 un penden​tif orné
de pierres d imita​tion poids brut : 1 g Débris de collier
maille ovale et fili​grane en or jaune 750°/00 pesant 3.80 g
et une gour​mette en argent 925°/00 pesant 48.10 g

550,00 € - 650,00 €

n°72 Chaîne formant collier en or jaune 750°/00. Poids brut : 9.50
g$$

280,00 € - 320,00 €



n°73 Ensemble en or jaune 750°/00 comprenant : une chaîne
maille forçat limée (longueur : env. 39.5 cm) un pendentif
camée coquillage et une croix trois pans. Petites usures.
Poids brut total : 11.40 g

300,00 € - 400,00 €

n°74 Débris de collier maille ovale et filigrane en or jaune
750°/00 pesant 3.80 g et une gourmette en argent 925°/00
pesant 48.10 g

100,00 € - 150,00 €

n°75 Petit lot comprenant : (x2) colliers en ambre + (x1) pierre
brute

20,00 € - 30,00 €

n°76 Petit lot de bijoux fantaisie 20,00 € - 30,00 €

n°76B Petit lot de bijoux fantaisie, comprenant : (x2) montres à
gousset en argent, vers 1900 + (x1) bracelet rigide garni de
pierres de couleur + (x1) bracelet articulé en métal doré
''Biche de Bere''

20,00 € - 30,00 €

n°77 Petit lot de bijoux fantaisie 20,00 € - 30,00 €

n°78 Oméga, Auto​ma​tic de ville, montre brace​let d’homme en
or jaune, le cadran rectan​gu​laire à angles coupés marqué
''Oméga Auto​ma​tic deville Swiss made’' le brace​let en or
jaune à mailles souples, le fermoir en or jaune siglé (petits
acci​dents au niveau du brace​let / montre en état de fonc​‐
tion​ne​ment / pdts bt: 74,1 gr)

1 800,00 € - 2 000,00 €

n°79 Oméga, montre à gousset en argent, le cadran rond
émaillé blanc à chiffres Arabes avec cadran auxiliaire en
bas, XXe (sauts d'émail / pdts bt: 74,4 gr) - On y joint (x1)
autre montre à gousset en argent marquée ''Alto Watch''
avec cadran auxiliaire, XXe (pdts bt: 70,8 gr)

50,00 € - 100,00 €

n°79B Montre de poche à coq en argent, le cadran émaillé blanc à
chiffres Arabes peints, guichet à clef, XIXe (état de
fonctionnement non garanti, saut d'émail au cadran) / On y
joint (x1) chaîne de montre en métal doré

50,00 € - 100,00 €

n°80 Lot d'horlogerie ancienne, comprenant : (x3) montres à
gousset en argent (accidents / pdts bt total : 161,2 gr) + (x2)
chaînes en métal doré et argent (pdts : 26,3 gr)

60,00 € - 80,00 €



n°80B Lot de pièces d'argent, comprenant : (x2) pièces de 50FF
de 1977 et 1978 + (x3) pièces de 10FF de 1968 et 1967 -On y
joint (x1) médaille en argent du 27.09.1873 commémorant
un mariage

40,00 € - 60,00 €

n°80T Lot de pièces Françaises et Italienne, comprenant : (x1)
pièce de 5 lires Italiennes argent de 1873 + (x2) pièce de 2FF
de 1918 et 1920 + (x1) pièce de 1FF de 1916 + (x5) pièces de 50
centimes de Francs Français de 1910, 1916, 1917, 1922 + (x1)
pièce de 5FF argent sectionnée

30,00 € - 40,00 €

n°81 Tête en cape de cerf d'Europe, Cervus elaphus 150,00 € - 200,00 €

n°82 Tête en cape de cerf d'Europe, Cervus elaphus 100,00 € - 150,00 €

n°83 Deux massacres de cerf d'Europe, Cervus elaphus 100,00 € - 150,00 €

n°84 Deux massacres de cerf d'Europe, Cervus elaphus 100,00 € - 150,00 €

n°85 Un massacre de cerf d'Europe, Cervus elaphus 50,00 € - 100,00 €

n°86 Deux massacres, mouflon et daguet, Ovis aries, Cervus
elaphus.

50,00 € - 100,00 €

n°87 Tête en cape de sanglier et grès de belle taille, Sus scrofa. 80,00 € - 120,00 €

n°88 CERF D'EUROPE Cervus elaphus, tête en cape 200,00 € - 300,00 €

n°89 Tête en cape d'Eland de Derby, Taurotragus derbianus 300,00 € - 400,00 €

n°90 Tête en cape d'Hippotrague Rouan, Hippotragus equinus 200,00 € - 300,00 €



n°91 Deux frontaux d'oryx, Oryx gazella 200,00 € - 300,00 €

n°92 Un ensemble de grès de phacochère, Phacochoerus
africanus, montés sur un plateau circulaire (1 pièce à
recoller) et une tête en cape de Cobe de Buffon, Kobus kob.

80,00 € - 120,00 €

n°93 Ensemble de grès de phacochère sur plateau et crâne de
bubale, P. africanus, Alcelaphus buselaphus

80,00 € - 120,00 €

n°94 Massacre de springbok et de bubale, Antidorcas
marsupialis, Alcelaphus buselaphus

100,00 € - 150,00 €

n°95 Massacre de springbok et de Cobe des roseaux, Antidorcas
marsupialis, Redunca arundinum

100,00 € - 150,00 €

n°96 Un frontal de buffle et un frontal de gnou, Syncerus caffer
et Connochaetes taurinus

100,00 € - 150,00 €

n°97 Un frontal d'éland du Cap et un frontal de gnou,
Taurotrogus oryx et Connochaetes taurinus

150,00 € - 200,00 €

n°98 Massacre de cobe defassa et massacre de gnou, Kobus
ellipsiprymnus et Connochates gnou

150,00 € - 200,00 €

n°99 Frontal de buffle caffre Syncerus caffer 80,00 € - 120,00 €

n°100 Crâne de buffle equinoxial, Syncerus caffer aecquinoctialis 80,00 € - 100,00 €

n°101 Crâne de buffle caffre, Syncerus caffer 100,00 € - 150,00 €

n°102 BUBALE ROUX, Alcelaphus buselaphus caama, belle tête
en cape

150,00 € - 200,00 €

n°103 DAMALISQUE A FRONT BLANC Damaliscus pygargus
phillipsi, tête en cape

250,00 € - 300,00 €



n°104 GNOU NOIR Connochaetes gnou, tête en cape 200,00 € - 300,00 €

n°105 IMPALA Aepyceros melampus, tête en cape 200,00 € - 300,00 €

n°106 SPRINGBOK Antidorcas marsupialis, tête en cape 150,00 € - 200,00 €

n°107 BUBALE , Alcelaphus buselaphus, massacre 80,00 € - 100,00 €

n°108 CEPHALOPHE DE GRIMM Sylvicapara grimmia, tête en
cape

150,00 € - 200,00 €

n°109 ELAND DU CAP, Taurotragus oryx, tête en cape 400,00 € - 600,00 €

n°110 ORYX Oryx gazella, tête en cape 400,00 € - 600,00 €

n°111 GRAND KOUDOU, Tragelaphus strepsiceros 400,00 € - 600,00 €

n°112 Réunion de (x2) défenses d’élé​phant en ivoire sculpté, figu​​‐
rant un décor en relief de scènes villa​​geoises sur les corps,
les termi​​nai​​sons anthro​​po​​morphes, sur socles en bois
exotique, Répu​​blique Démo​​cra​​tique du Congo, ex-Zaïre,
XXe, spéci​​men pré-conven​​tion CITES ( une pointe cassée
recol​​lée, fentes et trous à la base d’une des deux défenses /
L : 157 et 154 cm / Poids : 9 Kg 600 gr et 11 Kg 25 gr ) – Ces
défenses seront Vendues avec leurs CITES respec​​tifs, déli​​‐
vrés par la DREAL Grand Est le 04.12.2020

2 000,00 € - 3 000,00 €

n°113 Tambour (?) en bois sculpté exotique, figurant une tête
d'homme barbu, garni d'une peau tendue, Ex Congo Belge,
XXe (74x34x40 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°114 Ensemble de mobiliers en bois exotique sculpté, ex Congo
Belge, XXe, comprenant : (x1) table basse rectangulaire
(100x44x46 cm) + (x4) tabourets (34x27x25 cm)

100,00 € - 150,00 €



n°115 Suite de (x4) chaises à palabre en bois exotique sculpté, ex-
Congo Belge, XXe (90x45x74 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°116 Chaise à palabre en bois sculpté, Afrique de l'Ouest, XXe
(56x30x48 cm) - On y joint une tenture ou tapis (?) en laine
rouge et blanche, Berbère, XXe

20,00 € - 30,00 €

n°117 Réunion de (x2) bustes en bois exotique sculpté, figurant
un couple, la femme à la coiffure sophistiquée l'homme
portant la barbe, Afrique de l'Ouest, XXe (H: 36 et 43 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°118 Lot d'objets en bois sculpté, Afrique de l'Ouest, XXe,
comprenant : (x1) Vierge à l'enfant (H: 31 cm) + (x1) chasseur
(H: 34 cm) + (x1) paire de bustes figurant un couple (H: 20
cm)

30,00 € - 40,00 €

n°119 Lot d'objets en bois sculpté, Afrique de l'Ouest, XXe,
comprenant : (x4) bas-reliefs figurant des profils d'hommes
et de femme + (x1) paire de masques (H: 33 cm )+ (x1)
masque (H: 44 cm )

30,00 € - 40,00 €

n°120 Lot varia d'objets d'Afrique de l'Ouest, XXe, comprenant :
(x1) paire de serre-livres en bois exotique + (x4) poupées en
bois peint habillées de ratafia (?) + (x1) vannerie
traditionnelle

30,00 € - 40,00 €

n°121 Lot varia d'objets d'Afrique de l'Ouest, XXe, comprenant :
(x1) tambour en peau tendue + (x1) coffret en bois sculpté +
(x1) paire de flambeaux en bois sculpté + (x1) paire de
petites tables d'appoint en bois sculpté + (x2) cendriers en
bois exotique et ivoires sculptés (spécimen pré-convention
CITES)

50,00 € - 100,00 €

n°122 Suite de (x3) grands panneaux en cuivre estampé figurant
des masques terrifiant, Afrique de l'Ouest, XXe ( environ
80x45 cm chacun)

40,00 € - 60,00 €

n°123 Réunion de (x4) panneaux en cuivre repoussé figurant des
scènes de chasse et villageoise, Afrique de l'Ouest, XXe

20,00 € - 30,00 €

n°124 Réunion de (x2) bas-reliefs en bois exotique sculpté
figurant des gazelles d'une part, des éléphants d'autre part,
Afrique de l'Ouest, XXe (55x135 cm et 77x119 cm avec les
cadres)

100,00 € - 150,00 €



n°125 Ecole du XXe, HSP figurant un bord de fleuve animé en
Afrique, avec pirogue et promeneurs, sbd (80x110 cm )
cadre

50,00 € - 100,00 €

n°126 Lot de pièces encadrées, comprenant : (x1) HST figurant un
village en Afrique, sbd (37x45 cm ) cadre + (x2) HSP figurant
des vues de la jungle Congolaise (?) (31x25 cm et 22x10 cm )

30,00 € - 40,00 €

n°127 Lot de (x2) HST figurant des portraits d'hommes noires et
barbues, en camaïeu de rouge, sbd (70x46 cm et 43x38 cm)
cadres

40,00 € - 60,00 €

n°128 Lot varia d'objets Africains, comprenant : (x1) vignettes
figurant une scène de village, sbd ''Dano'' (10x16 cm) + (x1)
dessin figurant des chasseurs et des gazelles signé et daté
(tâches et pliures / 41x13 cm) + (x1) paire de petites haches
en cuivre + (x1) tambourin

20,00 € - 30,00 €

n°129B Souvenirs du Commandant Victor Alexandre, officier
colonial en poste à Madagascar, au Tonkin et au Congo
Français avant la première guerre mondiale, lot
comprenant : (x2) pics de lance en métal travaillé
(corrosion / H: 49 et 57,5 cm) + (x1) cuillère en bois sculpté +
(x1) cravache (?) en cuir ouvragé (usures)

50,00 € - 100,00 €

n°129 Côte d'Ivoire (?) XXe, sujet en bois sculpté, partiellement
peint, figurant un personnage féminin coiffé et paré de
bijoux métalliques (manques et accidents / H: 33 cm)

10,00 € - 20,00 €

n°130 Masque en bois exotique garni de laiton et de pièces d'une
peseta guinéenne, Afrique de l'Ouest, XXe, (20x13 cm)
important cadre type ''caisse américaine'' (48x40 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°131 Fort lot de voitures miniatures, comprenant : (x45) dans un
format 1:43 de chez Scala + (x11) d'une autre série (boîtes
légèrement usagées)

50,00 € - 100,00 €

n°132 Fort lot de (x51) miniatures sur le thème du cirque ''Pinder''
(boîtes légèrement usées)

50,00 € - 100,00 €

n°133 Fort lot de (x75) voitures miniatures, principalement
modèle réduit 1:43 (boîtes légèrement usées)

50,00 € - 100,00 €



n°134 Fort lot de (x50) voitures miniatures , modèles réduits de
Ferrari, éditées chez Scala, avec lot de fascicules (boîtes
légèrement usées) + (x1) porte-clef

50,00 € - 100,00 €

n°135 Fort lot de (x50) voitures miniatures d'une même collection
+ quelques fascicules + (x7) autres voitures (boîtes
légèrement usées)

50,00 € - 100,00 €

n°136 Fort lot de (x44) voitures miniatures, principalement des
modèles réduits de Citroën + quelques fascicules + (x4)
autres voitures modèles réduits (boîtes légèrement usées)

50,00 € - 100,00 €

n°137 Fort lot de (x28) voitures modèles réduits 1:18 50,00 € - 100,00 €

n°138 Fort lot de (x22) voitures modèles réduits 1:18 50,00 € - 100,00 €

n°139 Fort lot de voitures modèles réduits, 1:18, comprenant : (x14)
''Solido'' + (x8) ''Maestro''

50,00 € - 100,00 €

n°140 Fort lot de (x17) voitures modèles réduits, 1:18, collections
''Norev'' (boîtes légèrement usées)

50,00 € - 100,00 €

n°141 Fort lot de voitures modèles réduits, 1:18, comprenant : (x6)
''Universal Hobbie''s + (x4) ''Burago'' + (x2) ''Mondo Motors'' +
(x1) ''Hot Wheels'' (boîtes légèrement usées)

50,00 € - 100,00 €

n°142 Fort lot de (x15) voitures modèles réduits, 1:18, disparates
(boîtes légèrement usées)

50,00 € - 100,00 €

n°143 Lot de (x24) modèles réduits, 1:18 (?) des voitures utilisées
dans les aventures de Tintin, d'après Hergé, aux Editions
Hachette (petits accidents et manques)

80,00 € - 120,00 €

n°144 Lot de figurines en plomb peint, éditées par PIXI , tirées des
aventures de Tintin d'après Hergé, comprenant : (x1) ''tintin
à moto'' Le Spectre d'Ottokar, dans sa boîte (sans certificat,
accident et sauts de peinture, boîte frottée) + (x1) ''tintin
dans le fauteuil avec Milou'' L'oreille Cassée (avec certificat,
sauts de peinture, boîte frottée) + (x1) tintin sur un banc
public lisant le journal avec milou (saut de peinture, sans
certificat ni boîte)

50,00 € - 100,00 €



n°145 Lot de figurines en plomb peint, éditées par PIXI , tirées des
aventures de Tintin d'après Hergé, sans certificats ni boîtes,
avec quelques sauts de peinture, comprenant : (x1) les
Dupont et Dupond dans l'espace + (x1) Professeur
Tournesol + (x1) tintin en pousse-pousse + (x1) tintin en sous
marin

50,00 € - 100,00 €

n°146 Lot de (x16) figurines en résine (?), éditées par Plastoy,
tirées des aventures d'Astérix et Obelix d'après Uderzo et
Gosciny

80,00 € - 120,00 €

n°147 Important lot de soldats en plomb peint, dont Starlux,
Français et Anglais, principalement de la grande Armée ,
période Révolutionnaire et 1er Empire (accidents et sauts
de peinture)

100,00 € - 150,00 €

n°148 Important lot de soldats en plomb peint, dont Starlux,
Français et Anglais, principalement de la grande Armée ,
période Révolutionnaire et 1er Empire (accidents et sauts
de peinture)

100,00 € - 150,00 €

n°149 Lot de (x8) jeux de patience en bois naturel 40,00 € - 60,00 €

n°150 Fort lot de figurines Hergé ML, principalement en voitures,
tirées des aventures de tintin d'après Hergé (accidents) -
On y joint quelques voitures miniatures (petits accidents)

50,00 € - 100,00 €

n°151 Steiff, grosse peluche en forme de canard - On y joint (x1)
peluche ''Nature's Pluch'' figurant un chien type Basset
(tâches)

20,00 € - 30,00 €

n°152 Steiff, lot de (x2) peluches, figurant : (x1) aigle royal + (x1)
chien type Husky Sibérien (tâches)

20,00 € - 30,00 €

n°153 Steiff, lot de peluches (tâches) comprenant : (x2) lapins +
(x1) renard + (x1) ourson + (x1) ourson coureur cycliste + (x1)
ourson trappiste brasseur (?)

50,00 € - 100,00 €

n°154 Lot de pandas en peluche (tâches) comprenant : (x2) Steiff
+ (x1) Hermann + (x1) Ganz + (x1) Panda ''Les petites maries''
+ (x1) tête de panda ''Bibi Co''

40,00 € - 60,00 €



n°155 WWF, lot de peluches (tâches) comprenant : (x2) pandas +
(x2) gorilles + (x1) petit gorille

30,00 € - 40,00 €

n°156 Lot de peluches (tâches et accidents) comprenant : (x1)
Marsupilami ''Ajena'' + Bill d'après ''Boule Bill'' de chez
Lansay

20,00 € - 30,00 €

n°157 Joustra, ''Bimbo'', jeu mécanique en tôle peinte (saut de
peinture, manque la boîte / état de fonctionnement non
garanti / 10x12 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°158 Joustra, lot de jouets mécaniques en tôle peinte ou PVC
(manques et état de fonctionnement non garanti)
comprenant : (x1) karting + (x1) grue

20,00 € - 30,00 €

n°159 Joustra, Bulldozer électrique téléguidé, dans sa boîte
d'origine avec sa notice (manques / boîte accidentée / 31x17
cm)

20,00 € - 30,00 €

n°160 Lot de jouets varia, dont mécaniques (accidents et
manques) comprenant : (x1) fusée ''Commandeur'' en tôle
peinte KO, Japon + (x3) voitures de courses en PVC + (x1)
camion de pompiers en PVC Toymark

20,00 € - 30,00 €

n°161 Fort lot de petites voitures (accidents et manques)
comprenant : (x4) Dinky Toys ( dont la Ferrari, la
dépanneuse Citroën 24, l'Isabella Borcward et le taxi Simca
9 aronde) + (x21) Norev + (x6) Anglaises (dont Lesney)

50,00 € - 100,00 €

n°162 Lot de locomotives et accessoires de circuits de train
(accidents et manques) comprenant : (x1) boîte ''Train
Hornby Express 1'' + (x1) boîte Jouef ''TAC train auto-
couchettes réf.754'' + lot d'accessoires et rails Jouef, en
boîtes

50,00 € - 100,00 €



n°163 Jep, important ensemble de wagons et accessoires de
circuit de train, essentiellement dans leurs boîtes d'origine
(accidents et manques) comprenant : (x1) boîte butoir avec
éclairage 66-2 + (x1) boîte de rails électriques droits DE-12 +
(x1) boîte d'aiguille électromécanique ADE 6612 + (x1) boîte
de wagon bagages avec guerite 6662 + (x4) boîtes de poste
de commande 6612 + (x1) boîte de pont métallique seul 66-
18 + (x1) boîte de rail décrochage électrique DEC 6613 + (x2)
boîtes de wagons voyageurs 6651 + (x1) boîte de rails
électriques courbes CE-12P + (x1) boîte de wagon mixte
6652 + (x1) boîte de wagon Arbel 6685 + (x1) boîte de rails
électriques courbes CE12 + (x1) boîte de wagon restaurant +
(x1) boîte de wagon plateforme 6691 + (x1) boîte de wagon
de marchandise

200,00 € - 300,00 €

n°164 Lot varia (accidents et manques) comprenant : (x4) canons
à transformation Solido (certains en boîtes d'origine) + (x1)
petite voiture de course en tôle peinte bleue +(x1) jeu de
construction ''maison forestière''

50,00 € - 100,00 €

n°165 Cheval sur roulettes en papier maché ou carton bouilli
peint, vers 1950 (accidents / 62x61 cm )

20,00 € - 30,00 €

n°166 Petitcollin 55, baigneur en celluloïd - On y joint un autre
baigneur de chez SJ France, taille 52

20,00 € - 30,00 €

n°167 Lot de mobiliers de poupée anciens (accidents)
comprenant : (x2) armoires + (x1) fauteuil en bois courbe +
(x1) landau + (x1) couffin

20,00 € - 30,00 €

n°168 Goet​tlieb, ''Hot shots’', 1989, jeu de café dit ''flip​per’' sur le
thème de la fête foraine avec musique de fond, à (x16)
cibles tombantes et fixes, (x1) bumper, (x2) flips, (x2) rampes,
avec monnayeur, révisé entiè​re​ment en Février 2020 et en
état de fonc​tion​ne​ment, avec clefs – vendu avec copie du
manuel d’origine + brochure publi​ci​taire d’époque

800,00 € - 1 000,00 €

n°169 Plaque publicitaire émaillée ''Sedan Bière de l'Est''
(quelques sauts d'émail / 196x46,5 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°170 Ecole Française du XIXe, HST figurant une nature morte
aux fleurs, sbd ''Marguerite de Thibault'' et datée 1884
(restaurations anciennes / 54x40 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°171 Ecole Française vers 1900, paire d'HST figurant des natures
mortes aux fleurs, sbd ''H.Vilte'' (?) et datées 1895 ( 96x38
cm) cadres

50,00 € - 100,00 €



n°172 Marthe Billard (XXe) HST figurant une nature morte aux
fleurs, shd (61x50 cm) cadre

150,00 € - 200,00 €

n°173 Eugène Damas (1848-1917) HST figurant un paysage de
bord de rivière animé, sbg (55,5x38,5 cm / restaurations )
cadre - Par tradition familiale, ce tableau aurait été primé
en Belgique

500,00 € - 1 000,00 €

n°174 Eugène Damas (1848–1917) HST figu​rant un jeune garçon
devant un muret, sbg (55×38 cm / restau​ra​tions ) cadre –
Par tradi​tion fami​liale, ce tableau aurait été primé en
Belgique

500,00 € - 1 000,00 €

n°175 Ecole du XXe, réunion de (x2) HST figurant des paysages de
campagnes, sbd ''Zeitzer'' et datées 1927 et 1928 (35x24 cm
et 35x22 cm) cadres

50,00 € - 100,00 €

n°176 Albert Marks (1871-1941) ? HST figurant une vue de ville au
bord de l'eau, sbg et datée 1909 (?) (accidents / 38x61 cm)
cadre

20,00 € - 30,00 €

n°177 Ecole du XXe, HST figurant un parc avec cour d'eau et
statue, sbd ''O.zeitzer'' et datée 1928 (37,5x55 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°178 Ecole du XXe, HST figurant une vue de cathédrale au bord
de l'eau (Coblence ?) sbd ''O.Zeitzer'' et datée 1947 (46x61
cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°179 Ecole du XXe, HST figurant une vue de Dubronnik, sbd et
située (32,5x50 cm) cadre

20,00 € - 30,00 €

n°180 Paire d'HST figurant des paysage des campagnes, sbg
''Z.Uzac'' (?) (33x46 cm) cadres

100,00 € - 150,00 €

n°181 André Loupot (1869-1943) HST figurant une nature morte
aux fleurs, sbd et datée 1928 (100x40 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°182 Léon Broquet (1869-1936) '' Neige au soleil'', HST sbd,
étiquette d'exposition au dos avec adresse de l'artiste dans
le Finistère et étiquette des transports Robinet Frères pour
l'exposition du salon des artistes Français de 1931 (48x80
cm) cadre

150,00 € - 200,00 €



n°183 Richard Durando Togo (1910- ?) HST figurant une femme
dévêtue dans un jardin avec une guitare, sbd (72x92 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°184 Georges Armand Favaudon (1921-2008) ''Ardennes'' huile
ou gouache sur papier (?) sbd (15x23 cm) cadre

30,00 € - 40,00 €

n°185B Jean Jacques Rossbach (née en 1949) technique mixte
figurant une composition abstraite, sbg et datée 84,
contresignée et datée au dos (92x65cm) - vendu avec envoi
de l'auteur

200,00 € - 300,00 €

n°185 Georges Armand Favaudon (1921-2008) HST contrecollée
figurant une composition abstraite, sbd et datée 87 (60x68
cm) cadre

100,00 € - 150,00 €

n°186 Georges Armand Favaudon (1921-2008) HSP figurant une
composition abstraite en rose d'un côté et bleu de l'autre,
sbd et datée 93 (110x117 cm) cadre

200,00 € - 300,00 €

n°187 Antoinette Carlier (1929-2019) Réunion de (x2) HST figurant
des natures mortes, sbdg (33x24 cm et 25,5x33 cm) cadres

50,00 € - 100,00 €

n°188 Géo Gyaninni (XXe) ''Le coin des peintres Martigues'', HSP
sbg, titrée et située au dos de façon manuscrite (accidents /
27x41 cm) cadre

80,00 € - 120,00 €

n°189 Aquarelle figurant une marine, sbd ''R.Chausson'' située au
dos ''Sas Vetillard Le Havre'' (déchirure, pliures et tâches /
24x40,5 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°190 Début XXe, réunion de (x22) feuillets et vignettes aquarellés
figurant des natures mortes (accidents et tâches)

20,00 € - 30,00 €

n°191 Régionalisme - Bretagne, petit lot varia (tâches, déchirures
et pliures) comprenant : (x7) tirages photographiques
anciens figurant des fêtes Bretonnes, des chars et
portiques fleuris + (x4) cartes postales anciennes
consacrées aux costumes Bretons et à Perros-Guirec + (x1)
estampe figurant une vue de l'église de la clarté à Perros-
Guirec

20,00 € - 30,00 €



n°192 'Au bord du rio Tinto Portugal'', tirage photographique
ancien, titrée sur la marge de façon manuscrite (17,5x23,5
cm) cadre

10,00 € - 20,00 €

n°193 Ensemble d'éléments et accessoires anciens pour tirage
photographique (?) + (x1) plaquette publicitaire pour les
tarifications des appareils Kodak à dater du 1 Juillet 1910

20,00 € - 30,00 €

n°194 Lot de (x2) appareils photographiques anciens à soufflet,
comprenant : (x1) Coronet + (x1) A.P ''Vistar'' (usures et
accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°195 Lot comprenant : (x1) Pathéorama (accidents) + (x1) appareil
photo graphique Favor Dr Wohler + (x1) boîte d'accessoire
(flash ? Manques)

20,00 € - 30,00 €

n°196 Lot d'appareils photographiques anciens comprenant : (x1)
Zeiss Ikon ''Ikonta 520/2 + (x1) Kodak 620 + (x1) Zeiss Ikon
Pronto-LK + (x1) manuel Rolleiflex Rolleicord / On y joint (x1)
caméra Paillard C8 (usures)

40,00 € - 60,00 €

n°197 George de Feure (1868-1943) lot de (x2) vases type ''cratère''
en verre moulé teinté violet à décor en relief en frise de de
danses Grecques, signées en dessous (rayures / 14x11,5 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°198 Daum, dans le goût de, aiguière en métal argenté à décor
baroque, le corps en verre multicouche à décor dégagé de
végétaux émaillé vert et or , sur fond givré, vers 1900 (H: 32
cm / usures de la patine)

20,00 € - 30,00 €

n°199 Adrien Mazoyer (1887-1950) Vase à fond pansu en verre à
décor émaillé fleuri stylisé Art Déco, signé sur le fond (H: 29
cm / Diamètre : 18 cm)

80,00 € - 120,00 €

n°200 Baccarat, lot comprenant : (x1) flambeau en cristal et métal
doré, monté à l'électricité (H: 20 cm) + (x1) cendrier en
cristal moulé de Baccarat (micro-choc en dessous /
Diamètre : 14,5 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°201 Veilleuse de table (?) en verre moulé partiellement dépoli
figurant la carte de France, sur une base en métal brossé
et bois exotique, électrifiée, marquée ''exposition
internationale Paris 1937'' (17,5x14 cm)

20,00 € - 30,00 €



n°202 Lalique, ''2000'', sujet presse-papier (?) en cristal moulé
figurant une étoile filante (7x11 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°203B Lalique, France, sujet en cristal moulé dépoli teinté noir
figurant un ours assis, marqué ''R Lalique France (6,5x5 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°203 Lalique, France, sujet en cristal moulé dépoli figurant un
ours assis, marqué '' R Lalique France'' (6,5x5 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°204 Lalique, France, sujet en cristal moulé partiellement dépoli
figurant une biche s'abreuvant, marqué en dessous ''
Lalique France'' ( 8x8,5 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°205 Lalique, France, sujet en cristal moulé partiellement dépoli
figurant une tête de coq, marqué ''R Lalique France''
(18x16,5 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°206 Lalique, France, sujet en cristal moulé partiellement moulé
figurant un coq, marqué ''R Lalique France ''(21,5x14 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°207 Lalique, France, sujet en cristal moulé partiellement dépoli
figurant une tête d'aigle, marqué ''R Lalique France'' (11,5x14
cm : petites rayures en dessous)

100,00 € - 150,00 €

n°208 Lalique, France, sujet animalier en cristal moulé dépoli
figurant un lion assis, marqué ''R Lalique France (légère
rayure en dessous / 20x16,5 cm)

200,00 € - 300,00 €

n°209 Lalique, France, ''Soudan'', cendrier en cristal moulé
partiellement dépoli, marqué ''R Lalique France'' (micro-
rayure en dessous / 5x11x11 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°210 Daum Nancy France, vase cratère en cristal moulé, marqué
en dessous ''Daum Nancy France'' à la croix de Lorraine
(22x24cm)

80,00 € - 120,00 €

n°211 Daum, France, cendrier en cristal moulé marqué ''Daum
France'' à la croix de Lorraine (rayure choc intérieur / 7x15
cm) / On y joint (x1) vase balustre à pans en cristal moulé
(blanchi / 35x11 cm)

30,00 € - 40,00 €



n°212 Daum, mortier en cristal moulé avec son pilon, marqué
''Daum'', dans sa boîte d'origine (usure de la boîte /
7x10,5x10,5 cm)

30,00 € - 40,00 €

n°213 Daum, ''Sorcy'', service en cristal moulé comprenant : (x6)
coupes + (x6) verres à vin + (x6) verres à eau, (x2) boîtes
d'origine (un micro-choc sur un verre / H : 14,2 cm, 8,7 cm et
11 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°214 Daum, ''Sorcy'', service en cristal moulé comprenant : (x11)
flûtes + (x11) verres à vin + (x11) verres à eau + (x10) verres à
Porto + (x12) verres à liqueur, (x2) boîtes d'origines (petits
choc sur un verre à eau, un verre à vin, un flûte / H: 14cm, 11
cm, 8,5 cm, 7,5 cm et 6 cm)

200,00 € - 300,00 €

n°215 Saint Louis (?) lot de cristaux teintés rouges, comprenant :
(x6) verres à pieds (H: 13,5 cm) + (x8) verres à pied (H: 12 cm)
/ on y joint : (x2) carafes en verre doré + (x1) pichet

50,00 € - 100,00 €

n°216 Daum, France, volatile en cristal moulé marqué ''Daum
France'' (17x20,5 cm) / On y joint (x1) petit sanglier en verre
moulé dépoli

20,00 € - 30,00 €

n°217 Baccarat, partie de service en cristal taillé comprenant : (x3)
verres à fond plat (H: 12 cm) + (x4) verres à fond plat (H: 11
cm)

20,00 € - 30,00 €

n°218 Importante partie de service en verre taillé à côtes,
comprenant : (x6) coupes + (x12) verres à liqueur + (x6)
verres à eau + (x5) verres à vins (quelques petits chocs)

50,00 € - 100,00 €

n°219 Importante partie de service en verre gravé ancien à décor
d'entrelacs, comprenant : (x16) verres à eau + (x16) flûtes +
(x11) verres à vin + (x13) verres à Porto (quelques petits
accidents)

50,00 € - 100,00 €

n°220 Biot, partie de service en verre soufflé, comprenant : (x7)
verres à eau + (x5) verres à vin + (x1) seau à glaçon + (x4)
gobelets (petit accident sur un verre à vin) / On y joint (x4)
autres verres à pied mais d'un autre service

50,00 € - 100,00 €

n°221 Cave à liqueur en bois noirci et marqueterie métallique,
garni d'un service en verre gravé à décor fleuri comprenant
: (x4) carafes + (x12) verres (manques et petits accidents)

80,00 € - 120,00 €



n°222 Limoges, Vignaud, importante partie de service en
porcelaine peinte et dorée à décor fleuri stylisé Art Déco,
comprenant : (x12) assiettes à dessert + (x36) assiettes
plates + (x2) raviers ''navette'' + (x1) compotier haut + (x1)
soupière + (x2) compotiers bas + (x1) légumier + (x1) saucière
''casque'' + (x1) saladier + (x12) assiettes creuses + (x3) plats +
(x2) plats ovales (quelques accidents)

80,00 € - 120,00 €

n°223 Limoges, Gérard Dufraissex et Abbott (GDA), importante
partie de service de porcelaine blanche et dorée à décor
d'entrelacs, comprenant : (x24) assiettes plates + (x12)
assiettes creuses + (x12) assiettes à dessert + (x5) raviers +
(x1) légumier + (x1) soupière + (x4)plats ronds + (x1) plat
ovale + (x1) saucière casque (quelques accidents) / On y
joint un service de table orange brodé du même décor,
comprenant : (x1) nappe + (x13) serviettes

150,00 € - 200,00 €

n°224 Paris ou Limoges, XIXe, suite de (x7) assiettes en porcelaine
Bordeaux et dorée à décor de palmettes (rayures /
Diamètre : 22 cm) / On y joint un service à dessert en
porcelaine peinte et doré comprenant : (x1) compotier plat
+ (x10) assiettes à dessert (usures et accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°225 Limoges, Sélection Luxe, ''Vieilles tiges 14-18'' d'après un
décor de Marcel Jeanjean (1893-1973), service à dessert en
porcelaine peinte et dorée comprenant : (x6) assiettes
(Diamètre : 22 cm) + (x1) plat à anses (Diamètre : 27,5 cm) /
On y joint de la même manufacture un autre service à
dessert avec un décor intitulé ''Les Vielles Tiges'' mais pas
de Marcel Jeanjean (usures de la dorures)

50,00 € - 100,00 €

n°226 Limoges (?) vers 1900, service à thé en porcelaine peinte et
dorée à décor fleuri, comprenant : (x9) tasses à café + (x11)
sous-tasses + (x1) pot à lait + (x1) cafetière + (x1) sucrier
(petits chocs) / On y joint (x6) assiettes à dessert en
porcelaine peinte (chocs et usures)

20,00 € - 30,00 €

n°227 Limoges (?) vers 1930-1940, service à thé et café en
porcelaine peinte et dorée, comprenant : (x1) théière + (x1)
pot à lait + (x1) sucrier + (x9) tasses à thé + (x11) sous tasses
(accidents) / On y joint (x3) tasses à Moka avec (x5) sous
tasses d'un même service en porcelaine blanche et dorée
de Limoges (accidents)

20,00 € - 30,00 €

n°228 Limoges, service à thé en porcelaine peinte et doré
distribué ''au lion de Faïence'' rue de Rivoli à Paris,
comprenant : (x1) verseuse + (x1) sucrier + (x1) pot à lait + (x11)
tasses + (x12) sous tasses (accidents)

20,00 € - 30,00 €



n°229 Lot de porcelaines peintes et dorées (accidents)
comprenant : (x1) vase pansu à anses à décor fleuri + (x1)
bénitiers avec angelots + (x1) jardinière à décor fleuri sur
fond rose + (x1) broc à eau avec sa bassine à décor fleuri à
turquoise

20,00 € - 30,00 €

n°230 Lot de céramiques comprenant : (x1) paire de lampes à
pétrole en faïence de St Clément + (x1) paire de lampes à
pétrole en faïence fine, dans le goût de Capo di Monte + (x1)
porte-courrier en faïence de Pierrefonds + (x1) pot à tabac
(?) en forme de cochon Tyrolien ou Bavarois + (x1)plat
rectangulaire à anses en barbotine

20,00 € - 30,00 €

n°231 Lot varia (accidents) comprenant : (x1) coq en plâtre patiné
+ (x2) bouquetières en barbotine + (x1) plat à asperges en
barbotine + (x1) bonbonnière ronde en faïence de Lunéville
à décor de gallinacé + (x1) pichet en faïence lustrée + (x1)
jardinière en régule Art Nouveau + (x1) encrier en marbre et
régule à décor de chien de chasse, vers 1900

20,00 € - 30,00 €

n°232 Lot varia (accidents) comprenant : (x1) bonbonnière
rectangulaire à anses en porcelaine peinte et doré de
Limoges + (x1) bonbonnière en porcelaine peinte dans le
goût de Samson + (x2) soliflores + (x1) jatte en porcelaine de
Limoges de chez Raynaud + (x1) photophore en biscuit de
chez Bernardaud + (x1) tasse et sous tasse en porcelaine
peinte et doré à décor patronymique ''Marguerite'' XIXe +
(x8) tasses et (x13) sous tasses disparates en porcelaine de
Limoges à décor fleuri

20,00 € - 30,00 €

n°233 Lot de céramiques varia (accidents) comprenant : (x4)
tulipiers en faïence dont Delft et Moustier + (x1) pichet en
faïence à décor patronymique '' Julien'' + (x6) assiettes en
faïences régionales

20,00 € - 30,00 €

n°234 Lot de céramiques varia (accidents) comprenant : (x1)
garniture (x3) pièces en St Clément + (x1) couronne de
fleurs en Quimper de chez Henriot (marque HB Quimper)
+ (x1) canard mural + (x1) paire de vases à décor Rouennais
orné du blason de la ville de Sedan, en faïence de Devres
(?)

20,00 € - 30,00 €

n°235 Lot varia (accidents) comprenant : (x1) sujet animalier en
céramique lustré + (x1) corbeille en grès flammé + (x1) jatte
en faïence régionale + (x1) jardinière en faïence de l'Est (?) +
(x2) pots à crème en faïence du XVIIIe + (x1) soliflore

20,00 € - 30,00 €



n°236 Lot varia (accidents) comprenant : (x1) paire de vide-poches
sujets hôteux en biscuit + (x1) éléphant portant des ufs
décoiffés en biscuit + (x4) petits chiens en biscuit + (x1)
service à liqueur en verre teinté rose (x7) pièces

20,00 € - 30,00 €

n°237 Lot varia (accidents) comprenant : (x2) jeux de société + (x1)
parure de bureau en écrin + (x1) tabatière + (x1)
bonbonnière ronde en étain, vers 1900 + (x2) boîtes à
timbres + (x1) carnet pour le bridge + (x2) machines à
calculer + (x2) paires de lunette + (x1) insigne d'élu
républicain

20,00 € - 30,00 €

n°238 Lot de cadres photo en bois de placage et laiton doré,
rectangulaire, carrées et ovales, vers 1900 (accidents) avec
quelques photos rehaussées

20,00 € - 30,00 €

n°238B Lot ''Fémina'', vers 1900, comprenant : (x1) aumônière en
argent + (x1) médaillon porte photo en métal repoussé à
décor fleuri + (x1) lunette de théâtre (?) en argent ciselé
ajouré, la prise ornée de petites pierres facettées noires

20,00 € - 30,00 €

n°239 Différents éléments de nécessaire de toilettes dont rasoir
et flaconnage (accidents, manques)

10,00 € - 20,00 €

n°240 Lot varia (accidents) comprenant : (x1) plumier d'enfant +
papiers à lettres Lutèce + (x1) stylo Excelsior de Bayard + (x1)
seau à biscuit en verre teinté à décor fleuri émaillé + (x1)
pèse-lettre + (x1) thermomètre publicitaire ''Mory Cie'' +
différentes parties de dinette + un lot de plumes à écrire +
(x2) verrines + (x1) petit porte-monnaie + (x1) tête de poupée
en porcelaine Unis France n°301 + (x5) coupelles en faïence
de Digoin marquées ''beurre Charentes-Poitou''

20,00 € - 30,00 €

n°241 Lot varia (accidents) comprenant : fort lot de carnets
estampé ''SNCF'' et agenda ''le jardin du cheminot'' +
tampon encré de la SNCF + lot de fusains + (x1) encrier
ancien + (x1) brosse à vêtement publicitaire ''Marcus'' + (x1)
brosse ''HB'' + (x1) règle à calculer + (x1) télémètre stabilisé
''Suprème'' avec sa notice + (x1) lampe dite ''Berger'' avec
recharge + papiers à cigarette + (x1) embout de fume-
cigarette en écrin

20,00 € - 30,00 €

n°242 Lot varia (acci​dents) compre​nant : (x1) petit horloge de
bureau en baké​lite + (x1) brosse à vête​ment + (x1) paire de
cadres brodés figu​rant des oiseaux bran​chés + (x1) tampon
encreur + (x1) trousse de voyage + (x1) étui à rouge à lèvre
''Bric Lux’' + (x1) poudrier rond en métal doré ''Mala​ceine’' +
(x1) poudrier argenté ''Violet’'

20,00 € - 30,00 €



n°243 Lot d'objets de piété du culte Catholique (accidents)
comprenant : (x1) statue en plâtre patiné et peint de Notre-
Dame de Lourdes (H: 87 cm) + (x1) paire de pique-cierges
funéraires en bois noirci + (x2) coffrets gainés de cuir avec
paroissiens et autres livres de prières et messe

20,00 € - 30,00 €

n°244 XVIIIe ou XIXe, Christ en croix en ivoire sculpté (spécimen
pré-convention CITES / H: 16 cm) dans un cadre en bois
doré à fronton / On y joint : (x1) Christ en croix en ivoire
sculpté (spécimen pré-convention CITES / H : 16 cm / bras
recollé ) dans un cadre en bois et stuc doré à fronton + (x1)
Christ d'enfant en ivoire sculpté (spécimen pré-convention
CITES)

150,00 € - 200,00 €

n°245 XVIIIe (?) Eléments de décor civiles ou religieux en bois
sculpté figurant des végétaux enrubannés, en (x2) parties
(29x70 et 26x51 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°246 Paire de chenets orné de fleurs de lys en bronze doré,
travail moderne (18x38 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°247 Pare-feu à armature en fer battu à décor stylisé dans le
goût d'Edgar Brandt, garni d'une plaque de verre, travail
moderne (47x90 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°248 Pare-feu (x3) feuilles en fer garni d'un résille métallique,
travail moderne (82x170 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°249 Louis Guillemin (XIXe / XXe) ''La fougère'' pied de lampe en
régule à patine brune, signé sur la base, socle en bois peint
avec cartouche, vers 1900 (monté à l'électricité / H: 59 cm) /
On y joint (x1) groupe en biscuit figurant Vénus et Cupidon
(?) (accidents / 28x30,5 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°250 Démé​ter Chipa​rus (1886–1947) sculp​ture en bronze à
patine dorée figu​rant une petit Arlequin, signée à l’arrière,
base en albâtre, fonte d’édition ancienne (H: 23 cm avec la
base)

300,00 € - 400,00 €

n°251 Paire de bustes de nymphes en bronze à patine brune,
signés, d'après Joseph Marin (1759-1834) et Elias Robert
(1821-1874), fontes d'édition ancienne (H: 23cm / petit trous
sur le pied du bronze d'après Robert) base en bois tourné

100,00 € - 200,00 €



n°252 Renée Mayot (née en 1947) ''Le Petit Prince'' d'après Saint
Exupéry, sculpture en bronze à patine dorée, fonte réalisée
pour la Monnaie de Paris, signée sur la terrasse (H: 22 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°253 Sculpture en bronze à patine doré, figurant un coq, fonte
d'édition ancienne (H: 14 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°254 Agathon Léonard (1841-1923) Réunion de (x2) sculptures en
bronze à patine nuancée figurant des cervidés, signés sur
la base, fonte d'édition ancienne (accidents de patine,
manque une vis de fixation / 17x18 cm et 13x18 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°255 Réunion des Musées Nationaux, lot de (x4) rééditions en
résine et matière composite, dont : (x2) reproduction
d'oeuvres de François Pompom + (x1) reproduction de
l'ange rieur de Reims (?) + (x1) reproduction de la tête
d'Hygie

50,00 € - 100,00 €

n°256 Lot varia de (x6) sculptures en bronze et matière
composite, dont reproduction du penseur de Rodin,
d'après l'antique et animalière

50,00 € - 100,00 €

n°257 Lot varia comprenant : (x1) sculpture en bois figurant une
Sainte Femme dans le goût du Moyen-Age (H: 40,5 cm) +
(x1) sculpture animalière en bronze figurant ''les trois
singes'' + (x2) pics de manadier (?) en bronze

40,00 € - 60,00 €

n°258 Obélisque en marbre noir orné de mosaïque de pierres
dures multicolores, travail moderne (petits chocs / H: 80
cm)

50,00 € - 100,00 €

n°259 Violon d'étude, portant une étiquette ''Antonius et
Hieronymius Fr.AMATI Cremonense Andrea F.46''
(Longueur : 61 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°260 Vase balustre en laiton, monté en lampe à décor cloisonné
figurant des cartouches fleuris, fin XIXe début XXe, Asie du
Sud Est (monté à l'électricité / H: 34 cm sans la douille)

20,00 € - 30,00 €

n°261 Paire de chevaux carapaçonnés en bois sculpté laqué et
doré, avec verroteries, fin XIXe début XXe, Asie du Sud Est
(accidents / 33x23,5x9 cm)

50,00 € - 100,00 €



n°262 Arts d'Asie, lot comprenant : (x1) tête de dignitaire en
céramique, Chine, période Tang (?) (H: 17 cm) + (x1) paire de
brûle-parfums en céramique émaillé figurant des chiens de
Fô, Chine, période Ming (?)(24,5x8,5x7,5 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°263 Tuile faitière en terre cuite vernissée figurant un dignitaire,
Chine, période Tang (accidents et manques / H: 38 cm)

200,00 € - 300,00 €

n°264 Arts d'Asie, lot comprenant : (x1) encrier en pierre de lune
(petits chocs) + (x1) ramequin en porcelaine émaillée de
Chine + (x1) bol en porcelaine émaillée, Chine, XVIIIe ou
XIXe (sauts d'émail / 8x20 cm) + (x1) portant à bâton
d'encens en céramique vernissée bleu turquoise avec
inscriptions en Mandarins (?) en dessous, Chine, XVIIIe ou
XIXe (10x19 cm)

50,00 € - 100,00 €

n°265B Design, lot varia, comprenant : (x1) pendule à quartz Georg
Jensen, ronde en métal brossé + (x1) pendule à poser
''portique'' Alessi + (x1) nécessaire à café de voyage Alessi

50,00 € - 100,00 €

n°265 Design, lot varia, comprenant : (x1) miroir à poser en métal
brossé, dans le goût de Roche Bobois (35,5x33 cm) + (x1)
pied de lampe en céramique noire et jaune dans le goût de
Jouve (électrifié / H: 22,5cm) + (x5) ramequins en céramique
verte dans le goût de Dieulefit (accidents) + ensemble de
vaisselles de Roger Capron (1922-2006) pour Vallauris avec
(x1) plat rectangulaire et (x2) caquelons

50,00 € - 100,00 €

n°265T Bensimon, ''Pokko Light'', paire de lampes de chevet en
métal laqué noir (rayures / 24x15 cm) / On y joint (x1) autre
lampe en bois laqué noir et verre, travail de créateur non
identifié (manques et accidents / 17x12x12 cm)

20,00 € - 30,00 €

n°266 Soveno, vers 1970-1980, grand cendrier de pied en métal
brossé, à garniture laquée noire (petits accidents / H: 68
cm)

80,00 € - 120,00 €

n°267 Gae Aulenti (1927–2012) éditions Marti​​nelli Luce, modèle
''Pipis​​trel​lo’', lampe à poser à base conique en alumi​​nium
laqué noir, l’abat-jour quadri​​lobé en métha​​cry​​late opalin
blanc.$$Porte une marque sous la base '' Mod. 620 – pipis​​‐
trello – marti​​nelli luce – Design Gae Aulenti – Made in Italy ''
(petites grif​​fures, tâches et bosses / 73×53 cm)$$

300,00 € - 500,00 €

n°268 Sellette de forme balustre en marbre blanc veiné, travail
moderne (H: 54,5 cm / éclats)

50,00 € - 100,00 €



n°269 Hermes, parure de bureau en métal argenté, comprenant :
(x2) coupe-papiers + (x1) loupe (rayures)

50,00 € - 100,00 €

n°270 Hermes, seau à anse en métal argenté (17x26 cm avec
l'anse)

150,00 € - 250,00 €

n°270B Hermes, carafe pansu en cristal taillé, la monture en argent
poinçon ''Minerve'', le bouton en forme de balle de golf
(manque le liège / quelques rayures au fond / H: 22 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°271 Hermes, ensemble pendule et baro​mètre en bois et métal
doré, en forme de gouver​nail (rayures / Diamètres : 38 cm)

150,00 € - 200,00 €

n°272 Hermes, trousse (de toilette ?) en cuir et crins, chiffrée
''D.H'' (frottements et griffures du cuir, tâches / 20x24 cm)

40,00 € - 60,00 €

n°272B Hermes, lot de (x3) cravates en soie (tâches) / On y joint
(x25) autres cravates en soie (tâches) dont : (x1) Chanel + (x1)
Charvet + (x1) RMN + (x1) Liberty + (x17) Pierre Clarence + (x5)
Looney Toons + (x1) n ud papillon en tricot

50,00 € - 100,00 €

n°273 Louis Vuitton, sac cabas en cuir ''camel'' et toile
monogrammée (usures frottements et tâches / 38x36 cm
sans les anses)

80,00 € - 120,00 €

n°274 Louis Vuitton, sac besace en cuir ''camel'' et toile
monogrammée (usures frottements et tâches / 39x51 cm
sans l'anse)

80,00 € - 120,00 €

n°275 Louis Vuitton, sac boudin en cuir ''camel'' et toile
monogrammé (usures frottements, manques et tâches /
27x51 cm)

100,00 € - 150,00 €

n°276 Burberrys, imperméable de femme (taille 38 / usures
d'usage)

50,00 € - 100,00 €

n°277 Montblanc, stylo plume en argent (usures) / On y joint : (x1)
stylo plume Dupont en métal doré + (x1) loupe de bureau
en métal (Hermes ? Rayures ) + (x1) presse-papier en
bronze de la Monnaie de Paris

40,00 € - 60,00 €



n°278 Dupont, briquet en métal doré, en écrin 20,00 € - 30,00 €

n°279 Dupont, briquet en métal doré, en écrin 20,00 € - 30,00 €

n°280B Dupont, briquet en métal doré et laque noire, en écrin 20,00 € - 30,00 €

n°280 Dupont, briquet en métal doré, en écrin 20,00 € - 30,00 €

n°281 Sim, briquet en métal doré, en écrin / On y joint : (x4) porte-
clefs et (x1) pince à billets ''pièce'' en argent et métal, dans
des boîtes ''Sommer''

30,00 € - 40,00 €

n°282 Lot de (x5) chapeaux de femme, principalement en feutre,
avec voilette ou plumes, vers 1950-1960, achetés chez
Nicaise à Charleville ou chez Mme Jason à Sedan (légères
usures)

50,00 € - 100,00 €

n°283 Lot de (x5) sacs à main, en box, paille, tissu et soie, vers
1950-1960, dont pochette de soirée rebrodée de perles de
verre (usures)

20,00 € - 30,00 €


